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PARTER 
Klagande 
Laverana GmbH & Co KG 
Am Weingarten 4, 30974 Wennigsen, Tyskland 
Ombud: Björn Pettersson 
Valea AB, Teknikringen 10, 583 30 Linköping 
 
Motpart 
1) SN    
2) World Trading Partner Skåne AB 
 
 
 
 
SAKEN 
Upphävande av varumärkesregistreringen SUN VERA 
 
ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 11 december 2014 
angående varumärkesregistrering nr 516.897, se bilaga 1 
 
 
 
DOMSLUT 

 
Patentbesvärsrätten avslår överklagandet. 
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YRKANDEN M.M.  
 
Laverana GmbH & Co KG (Laverana) har vidhållit att registreringen av 
varumärket SUN VERA (nr 516897) ska upphävas. 
 
SN och World Trading Partner Skåne AB har inte yttrat sig i 
Patentbesvärsrätten. 
 
Laverana har till grund för sin talan hållit fast vid att varumärket SUN 
VERA är förväxlingsbart med bolagets nationella varumärke LAVERA 
(nr 242681) samt gemenskapsvarumärkena LAVERA (nr 004098679 och 
011493426). Bolaget har vidare hållit fast vid att kännetecknet LAVERA 
till följd av långvarig användning förvärvat ett utökat skyddsomfång. 
 
Till utveckling av talan har Laverana anfört bl.a. följande. Varumärket 
SUN VERA avser Aloevera drycker i klass 32. Laveranas varumärken 
har skydd i bl.a. klasserna 3, 5 och 32. För varorna i klass 32 råder 
närmast identitet eftersom de motstående märkena är registrerade för 
drycker. Dessutom omfattar Laveranas gemenskapsvarumärken drycker 
m.m. i klass 5 som vid en förväxlingsbedömning är att betrakta som 
liknande de drycker som omfattas av det yngre varumärket.  
 
De motstående varumärkena har identisk avslutning, nämligen VERA, 
medan de inledande LA respektive SUN är åtskiljande beståndsdelar. 
Emellertid har det identiska ordelementet VERA en framträdande 
position i båda märkena vilket ökar risken för förväxling. Även vid en 
fonetisk bedömning spelar det gemensamma ordelementet VERA en 
framträdande roll vilket bidrar till likhet mellan märkena. 
 
Kännetecknet LAVERA har använts sammanhängande i mer än tre 
decennier med avseende på kosmetiska och farmaceutiska preparat och 
har förvärvat ett utökat skyddsomfång.  
 
En samlad bedömning leder till slutsatsen att det föreligger sådan likhet 
mellan det yngre varumärket SUN VERA och de motstående äldre 
varumärkena LAVERA att det finns en risk för förväxling. 
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DOMSKÄL 

 
Patentbesvärsrätten delar PRV:s bedömning att Laverana inte visat att 
kännetecknet LAVERA förvärvat utökad känneteckenskraft. 
Förväxlingsbedömning ska därför göras med utgångspunkt i det skydd 
som de motanförda registreringarna ger. 
 
Som PRV anfört föreligger det delvis identitet och delvis likhet mellan de 
Aloevera drycker som varumärket SUN VERA avser i klass 32 och de 
drycker som de motstående varumärkena LAVERA omfattar i samma 
klass. 
 
Som PRV också anfört finns det en låg grad av visuell och fonetisk likhet 
mellan varumärkena SUN VERA och LAVERA. De motstående märkena 
är inte begreppsmässigt lika. Sammantaget finner Patentbesvärsrätten 
att det inte finns någon risk för att omsättningskretsen, som består av 
konsumenter, förväxlar de motstående märkena. Överklagandet ska 
därför avslås. 
 
 
 
 
 
 
ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B) 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsråden Jeanette Bäckvall, ordförande 
och referent, och Patrik Rydman samt adjungerade ledamoten Felisa 
Krzyzanski. Enhälligt.  


